PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n*
Proc.n* 120401/2021

Rubrica:

TERMO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.s 120401/2021
PREGÃO ELETRÔNICO n.s 018/2021-SRP
FINALIDADE: Registro de Preços
TIPO DE LICITADO: Menor Preços por Item

OBJETO: Registro de Preços para eventual Contratação de Empresa especializada e
tecnicamente qualificada, na área de informática, para prestação dos serviços de
fornecimento de licença para uso de software - Sistema de Gestão Pública e
Tributária Integrada com suporte e atualizações de versões, bem como os
serviços de instalação, conversão, configurações, testes, implantação,
treinamento inicial e liberação do sistema para uso, com a sua devida entrada em
operação, treinamento, capacitação e atendimento técnico local eventual, pós
implantação, para atendimento das demandas dos órgãos públicos da
Administração Direta e Indireta do Município de Bacabal.

AMPARO LEGAL: Lei Federal n ® 10.520/2002, Lei Complementar n.- 123/2006, Lei
Municipal n.® 1.384/2019, Decreto Municipal n.s 692 e Decreto
Municipal n.^ 683/2020, que regulamenta a modalidade Pregão em sua
forma Eletrônica, subsidiariamente as disposições da Lei Federal n.°
8.666/1993.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através de seu Pregoeiro o Sr. CARLOS
HENRIQUE FERRO SOUSA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Federal
n.^ 10.520/2002, juntamente com os Membros da Equipe de Apoio, torna público aos
interessados, o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO n.2 018/2021-SRP, conforme abaixo:

1. SIGCORP TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA sob CNPJ n.s 07.876.589/0001-35,
sediada na Av. Cauaxi, n.s 293, 5^ Andar, Edifício Alpháville Green Business Tower,
Barueri, São Paulo/SP, representada pela sua Procuradora a Sra. ELIANE APARECIDA
FERNANDES NERI, portadora do CPF n.s 219.400.508-04 e C. I. n.s 32.082.125-0
SSP/SP, vencedora dos itens 1, 2, 3, 4 e 5, com Valor Total de R$ 1.066.300,08 (um
milhão e sessenta e seis mil e trezentos reais e oito centavos).

Bacabal, Estado do Maranhão, 16 de junho de 2021.

CARLOS HEl^QI^F^O SÓVSA
Prego^aulaQsWpMB

PREFEITUR

Rua 15 de Novembro, 229 ● Centro, Bacabal - MA 65700-000

Telefone; (99) 3621-0533
0